

Prot. n. 00968/2023

## IL COLLEGIO DI GARANZIA DELLO SPORT

Nel giudizio iscritto al R.G. ricorsi n. 78/2023, presentato, in data 23 settembre 2023, dalla Unione Sportiva Sestese Calcio contro il Comitato Regionale Lombardia FIGC-LND e la Corte Sportiva di Appello presso il Comitato Regionale Lombardia, nonché contro la Lega Nazionale Dilettanti (LND), la Federazione Italiana Giuoco Calcio (FIGC), la Football Club Milanese 1902, l'ASD Rovato Calcio, la FCD Muggio, la USD Calcio San Pellegrino, in contraddittorio con la Procura Generale dello Sport presso il CONI, per la integrale riforma, previa sospensione con provvedimento cautelare, della decisione, pubblicata sul Comunicato Ufficiale n. 15, emessa dalla Corte Sportiva di Appello presso il Comitato Regionale Lombardia FIGC-LND del 14 settembre 2023, con la quale, nel rigettare il reclamo della suddetta ricorrente, è stata confermata la decisione del Giudice Sportivo presso il medesimo Comitato Regionale, pubblicata sul Comunicato Ufficiale n. 13, emesso e pubblicato in data 7 settembre 2023, nonché per l'annullamento di quest'ultima decisione del Giudice di prime cure, con la quale è stato deliberato "di comminare alla Società Sestese Calcio la sanzione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0-3 giusto il disposto dell'art. 10 del C.G.S, nonché l'ammenda di Euro 150,00 così determinata dalla categoria di appartenenza per aver utilizzato calciatori non tesserati".

Accoglie il ricorso e, per l'effetto, annulla la sanzione applicata della perdita della gara di 0-3 a tavolino e dispone che la resistente omologhi il risultato sportivo con consequenziale aggiornamento della classifica di campionato.

Condanna la parte resistente al pagamento delle spese del giudizio, che liquida in € 3.000,00, oltre accessori di legge.

Dispone la comunicazione della presente decisione alle parti tramite i loro difensori anche con il mezzo della posta elettronica.

Così deciso in Roma, nella sede del CONI, in data 18 ottobre 2023.

IL PRESIDENTE F.to Vito Branca

IL RELATORE F.to Angelo Maietta

Depositato in Roma, in data 18 ottobre 2023.

PER IL SEGRETARIO F.to Dario Bonanno

Collegio di Garanzia dello Sport Comitato Olimpico Nazionale Italiano 00135 Roma, Foro Italico Telefono +39 06 3685 7382 collegiogaranziasport@coni.it collegiogaranziasport@cert.coni.it